
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران

نرخ تورم به کمترین رقم از اسفند 
۱۳۹۹ تاکنون رسید

نرخ تورم سالانه کشور بنا بر اعلام مرکز آمار، در خردادماه 
امسال به 36 و یک دهم درصد رسید که پایین ترین سطح 

تورم از اسفند ۱3۹۹ به بعد محسوب می شود. 
به گزارش ایرنا، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در خرداد ماه ۱۴۰۳ 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد 2۴9 و هفت دهم 
رسید که نسبت به ماه قبل، دو و هشت دهم درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۱ و 9 دهم درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 

سالانه( به میزان یک و سه دهم درصد افزایش داشته است.
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور در خرداد ماه ۱۴۰۳ به ۳6 و 
یک دهم درصد رسیده که پایین ترین سطح تورم از اسفند ۱۳99 به بعد 
محسوب می شود. ضمن اینکه نسبت به اردیبهشت ماه سال جاری هم 
9 دهم درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور در خرداد ماه امسال ۳۱ و 9 
دهم درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۱ و 9 
دهم درصد بیشتر از خرداد ماه ۱۴۰2 برای خرید یک »مجموعه کالاها 

و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.
 تورم نقطه به نقطه خرداد ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با ماه قبل، 9 دهم 
درصد افزایش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.
تورم ماهانه خانوارهای کشور در خرداد ماه ۱۴۰۳ برابر دو و هشت 
دهم درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات«، چهار و دو دهم درصد و برای گروه عمده 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، به میزان دو و یک دهم درصد بوده 
است. منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 
ماه قبل است. نرخ تورم سالانه کشور در خرداد ماه ۱۴۰۳ برابر ۳6 و یک 
دهم درصد است که دامنه تغییرات آن برای دهک های مختلف هزینه ای 
از ۳2 درصد برای دهک اول، تا ۳7 و دو دهم درصد برای دهک دهم است. 
بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به پنج و دو دهم درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل که پنج و شش دهم درصد بود چهار دهم 

درصد کاهش داشته است.
 روحانی کشور را با تورم ۴۴ درصدی تحویل داد 

شاخص مهم و اساسی که همواره در کنار رشد اقتصادی مورد توجه 
قرار می گیرد، تورم و افزایش سطح عمومی قیمت ها است. 

به گزارش خبرگزاری فارس؛ در همین خصوص دولت سیزدهم در 
مرداد ۱۴۰۰ طبق آمار مرکز آمار با تورم ۴۴ درصدی تحویل گرفت . 
دولت روحانی به واسطه شکست رویکرد خاص سیاسی در تعامل با غرب 
موجب تحمیل نرخ های بالای تورم در کشور از سال ۱۳97 شد، به طوری 
که نرخ تورم نقطه به نقطه در کشور به ۴8 و هفت دهم در اسفندماه 
۱۳99 افزایش یافت. در نتیجه سیاست های اجرا شده در دولت شهید 
رئیسی، این نرخ از ۴۳ و هفت دهم درصد در مرداد ۱۴۰۰ )ابتدای دولت 
سیزدهم( به ۳۱ و 9 دهم درصد در خرداد ۱۴۰۳ رسیده است. تورم 
سالانه نیز از ابتدای دولت یعنی مرداد ۱۴۰۰ از ۴5 و هفت دهم درصد 
به ۳6 و یک دهم درصد در فروردین ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته است و 

فرآیند کاهش تورم ادامه دارد.
 سیاست هایی که موجب کاهش تورم شد

در این میان، دولت سیزدهم سیاست بزرگ بازتوزیعی حذف ارز 
ترجیحی را نیز پشت سر گذاشت که این سیاست یک فشار تورمی را 
ایجاد کرد. دولت علی رغم گذراندن این سیاست، تورم را نسبت به انتهای 

دولت دوازدهم تا حد زیادی کنترل کرده است.
دولت سیزدهم در راستای مهار تورم سیاست های مختلفی اعمال کرد. 
کاهش کسری بودجه و واقعی سازی بودجه، سیاست های کنترل ترازنامه 
بانکی، سیاست های اطمینان بخشی و تنظیم بازار، پیش بینی پذیرسازی 
بازار و کنترل فضای انتظارات تورمی از جمله سیاست های دولت سیزدهم 

برای مهار تورم بوده است.

پوتین خبر داد

دلارزدایی روسیه در تجارت 
با شرکای آسیایی

رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که در حال حاضر 
حدود 6۰ درصد از معاملات بین این کشور و ویتنام با 
استفاده از ارزهای ملی و با دور زدن دلار و یورو انجام 

می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، ولادیمیر 
پوتین در مقاله ای نوشت که در حال حاضر حدود 6۰ درصد از 
معاملات بین این کشور و ویتنام با استفاده از ارزهای ملی و با 

دور زدن دلار و یورو انجام می شود.
او این مطالب را در مقاله ای برای روزنامه رسمی حزب 
کمونیست ویتنام پیش از سفر دو روزه خود به این کشور در 
جنوب شرق آسیا نوشت. این سفر، روز چهارشنبه انجام می شود.
رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که این دو کشور توجه جدی 
به تقویت تجارت متقابل و ترویج سرمایه گذاری به ویژه در روبل 
روسیه و دونگ ویتنام دارند و افزود: این گونه معاملات، سال 
گذشته بیش از ۴۰ درصد از تجارت دوجانبه را تشکیل می داد و 
در سه ماهه اول سال جاری سهم آنها به 6۰ درصد افزایش یافت.
پوتین تصریح کرد که این موضوع در راستای روند جهانی 
حذف تدریجی دلار از تجارت بین المللی و عدم استفاده از 
چنین ارزهایی است که اعتبار خود را به صورت گسترده از 

دست داده اند.
گفتنی است، جهان در حال ورود به نظام چندقطبی است 
و یکجانبه گرایی سیاسی- اقتصادی آمریکا از بین رفته. این 
مسئله روی تمام معادلات جهان از جمله سلطه دلار، تاثیر 
منفی گذاشته و مسئولان کشور ما با هر گرایش سیاسی باید 

آن را بپذیرند و بر اساس آن عمل کنند.

یک حکم عجیب دیگر از دیوان عدالت اداری

صادرات یک محصول غذایی 
مشمول ارز دولتی آزاد شد!

در حالی که در شرایط تحریمی و بر اساس سیاست 
تثبیت ارزی، روغن با ارز 28 هزار و 5۰۰ تومانی وارد 
کشور می شود بر اساس ابلاغیه جدید دیوان عدالت 
اداری، مجوز رفع ممنوعیت صادرات آن صادر شده است!
به گزارش خبرگزاری تسنیم، گمرک ایران به استناد رای 
دیوان عدالت اداری مجوز رفع ممنوعیت صادرات روغن خوراکی 
را صادر کرده و از دیروز امکان صادرات این کالا در گمرکات 

اجرائی فراهم شده است!
این مجوز رفع ممنوعیت صادرات روغن خوراکی درحالی 
صادر شده که هم اکنون روغن بر اساس سیاست های بالادستی 
در شرایط تحریم اقتصادی با ارز 28 هزار و 5۰۰ تومانی 
با مشقت فراوان وارد کشور می شود. همچنین به استناد 
گزارش های معتبر هم اکنون به دلیل عدم تامین بموقع ارز 
حجم قابل توجهی روغن در اماکن گمرکی امکان ترخیص 
پیدا نکرده و حتی بعد از گذشت زمان، قابلیت مصرف خود را 

از دست داده است.
استنادات دیوان عدالت اداری درخصوص آزادسازی صادرات 
روغن، عجیب است. در این رای به این نکته تاکید شده که 
دستور وزیر صمت برای ممنوعیت صادرات روغن از وزانت کافی 
برخوردار نیست و تنها بر اساس دستورالعمل رئیس جمهور، 
آن هم در بازه مشخص قابلیت اجرا دارد. این درحالی است 
که دستور ممنوعیت صادرات روغن در سال 97 صادر شده 
اما پنج سال بعد نسبت به این دستور شکایت صورت گرفته 
و رای مربوطه صادر شده است! به این ترتیب، یارانه روغن، به 

جیب صادرکننندگان و کشورهای خارجی می رود!
گفتنی است، دیوان عدالت اداری در حکم عجیب دیگری، از 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان نماینده حاکمیت برای تعیین 
و حتی نظارت بر قیمت بلیت هواپیما، سلب اختیار کرده که 
موجب افزایش نجومی نرخ آن شده است! و می تواند خطرات 

دیگری هم برای کشور داشته باشد.

اقتصادی

رد آمارهای حسن روحانی

در گزارش های صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 

سخنرانی
عید سعید غدیر که از او به عنوان 

عید الله الاکبر یاد می شود
روزی است که حضرت رسول)ص( حضرت علی)ع( را به جانشینی 
خود از طرف خدا معرفی فرمودند. به همین مناسبت در شب عید 
غدیر، دوشنبه 4 تیر 1403 بعد از اقامه نماز مغرب و عشا در مسجد 
باب الحوائج)ع( پایین تر از میدان امام حسین)ع( خ صفای شرقی 
خ اقبال لاهوری مراسم جشن و سرور برقرار است.سخنران این 
مراسم خطیب گرامی حجت الاسلام والمسلمین 

فرقانی خراسانی می باشند.
پهلوانی
امامجماعتمسجدحضرتبابالحوائج)ع(

صفحه۴
دوشنبه۴تیر۱۴۰۳
۱۷ذیالحجه۱۴۴۵-شماره۲۳۶۰۹

برگ سبز خودرو سواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 671 م 82

ایران 14 به رنگ سفید- روغنی 
مدل 1395 و شماره موتور 
شاسی  شماره  و   5540516
 NAS411100G3461523
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

ادامه از صفحه 6

آگهیتغییراتشرکتبامسئولیتمحدودخانهکشاورز
صبحخیزانطبرستانبهشناسهملی۱۴۰۰۳۹8۲۵۹۲

وبهشمارهثبت۱۲۶۰۵
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۱/۰6/۱5 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد الف( سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت نامحدود به قرار ذیل تعیین 
گردید: آقای عباس بهروز چالوپلی به شماره ملی ۴999۴۱8۴52 به عنوان 
رئیس هیئت مدیره آقای یحیی قاسمی صاحبی به شماره ملی 2۰926۱۳979 
به عنوان نائب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ب( کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
بانکی و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، عقوداسلامی، قراردادها 
و نامه های عادی و اداری با امضای منفرد آقای یحیی قاسمی صاحبی 

)مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانمازندران
ادارهثبتشرکتهاومؤسساتغیرتجاریساری)۱۷۴۰۰۷۰(

آگهیثبتواجرایطلاق-نوبتاول
در اجرای حکم دادگاه به شماره و به تاریخ 140237390012116842- 
1402/12/8 صادره از شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان اهواز همسر 
شما خانم فریبا مؤید )فرزند عبدالصمد( جهت اجرا و ثبت طلاق به 
این دفترخانه مراجعه نموده است لذا بدینوسیله به شما اخطار داده 
می شود که ظرف مدت یک هفته از زمان نشر این آگهی جهت اجرا 
و ثبت طلاق به این دفترخانه مراجعه نمایید در غیر این صورت برابر 

مقررات قانونی اقدام و عمل خواهد شد. 
نشانی دفترخانه طلاق 10 اهواز: اهواز، زیتون کارمندی، بلوار مناطق، 

خیابان قیصر امین پور 5 پلاک 141 
سردفترطلاق۱۰اهواز
دکترسیدروحاللهموسوی

آگهیدعوتبهمجمععمومیعادیسالیانه
شرکتاقتصادیوخودکفاییآزادگان)سهامیعام(
شمارهثبت۴۵8۲8۲وشناسهملی۱۰۱۰۰۳۵۳۱۶۵

بدینوسیله از عموم صاحبان محترم سهام شرکت اقتصادی و خودکفایی آزادگان )سهامی عام( 
و یا نمایندگان و وکلای قانونی آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه مربوط به سال مالی منتهی به 1402/12/29 شرکت که رأس ساعت 11:00 صبح روز 
شنبه مورخ 1403/04/16 در محل: تهران- بلوار غربی مجموعه ورزشی آزادی، پژوهشگاه صنعت 

نفت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع:

● استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره و بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1402/12/29.

● تصمیم گیری نسبت به تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1402/12/29.
● تصمیم گیری نسبت به پیشنهاد هیئت مدیره برای تقسیم سود.

● انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل شرکت برای سال مالی منتهی 
به 1403/12/30.

● انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.
● تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره و اعضای کمیته های تخصصی.

● تعیین پاداش هیئت مدیره.
● سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد.

سهامداران محترم و یا نمایندگان و وکلای قانونی آنان می توانند با ارائه کارت شناسایی معتبر و 
مستندات مؤید نمایندگی قانونی یا وکالت، برگ ورود به جلسه مجمع مذکور را در روز برگزاری 

جلسه از ساعت 8:00 تا 11:00 صبح در محل برگزاری مجمع دریافت کنند.
 )https://www.aparat.com/khodkafaee/live( همچنین سهامداران محترم می توانند از طریق پیوند

مجمع را به صورت آنلاین مشاهده نمایند.
هیئتمدیره
شرکتاقتصادیوخودکفاییآزادگان)سهامیعام(

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴۰/9۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳7/۳۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

22/9۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۴/9۰۰/۰۰۰ربع سکه

7/۱۰۰/۰۰۰گرمی
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سرویس اقتصادی-
مدیرعامل آبفای کشور در گفت وگو با کیهان 
با بیان اینکه در دولت سیزدهم هر سال پیشرفت 
چشمگیری در اصلاح شبکه فرسوده آب داشتیم 
گفت: در 33 ماهه دولت شهید رئیسی855۰ کیلومتر 

اصلاح شبکه فرسوده آب انجام شده است.
به گزارش کیهان، »هاشم امینی« مدیرعامل آبفای 
کشور روزگذشته در نشستی خبری گفت: کشور ما در یک 
اقلیم خشک و نیمه خشک قرار دارد و مدیریت منابع آب 
دشوار است و آحاد جامعه باید به آن توجه داشته باشند. 
در دنیا میانگین بارش بین 8۰۰ تا 85۰ میلی متر در آسیا 
6۰۰ تا 65۰ و در کشور ما 2۰۰ تا 25۰ میلی متر است که 

منجر به کاهش منابع زیرزمینی شده است.
مدیرعامل آبفای کشور خاطرنشان کرد: مدیریت 
مصرف آب در سه بخش مدیریت مصرف در فرهنگ سازی، 
مدیریت مصرف در حوزه قانونی و مدیریت مصرف در 
بخش فنی برنامه ریزی می شود که انتظار می رود در بخش 
فرهنگی باید تغییر رفتار را آموزش دهیم؛ به عنوان مثال 
نوع استفاده ای که در خانه می شود با تغییر رفتار کوچکی، 

اثر بسیار زیادی در پایداری منابع آب شرب دارد.
امینی در پاسخ به پرسش خبرنگار ما با بیان اینکه در 

دولت سیزدهم هر سال پیشرفت چشمگیری در اصلاح 
شبکه فرسوده آب داشتیم گفت: در سال ۱۴۰۰ به میزان 
2۰55 کیلومتر، در سال ۱۴۰۱ به میزان 275۱ کیلومتر 
و در سال گذشته هم ۳762 کیلومتر یعنی در ۳۳ ماهه 
دولت شهید رئیسی855۰ کیلومتر اصلاح شبکه فرسوده 

آب انجام شده است.
امینی خاطر نشان کرد: از ظرفیت پساب و آب های 
نامتعارف برای صنایع استفاده کنیم و آبی که امکان استفاده 
آن در حوزه شرب وجود دارد در حوزه شرب استفاده کنیم. 
تاکید شده آب خاکستری را در فلاش تانک ها و یا فضای 

سبز استفاده کنیم.
 تهران، مشهد و سیستان مشکل تامین آب ندارند

مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به اقدامات انجام شده 
برای کاهش تلفات شبکه آب، گفت: اصلاح شبکه های 
فرسوده از جمله فعالیت های ما است تا آبی که در شبکه 
توزیع می شود کمترین هدر را داشته باشد که این فرآیند به 
طور مستمر در حال انجام است. ۱2 کلانشهر را سامانه های 
تله متری به اتمام رسیده و مقرر شده مرکز دیسپاچینگ 
ملی را ایجاد کنیم که تا ۱۴۰۳ ایجاد خواهد شد. نشت یابی 
شبکه های توزیع به میزان ۳2799 کیلومتر انجام گرفت و 

۱7۳ هزار انشعاب استاندارد و نوسازی شد.

وی اضافه کرد: برنامه ها برای گذر از پیک از مهر ماه 
آغاز شد و در سطوح مختلف تعریف شد. تهران، مشهد و 
سیستان نگرانی های داشتیم و برنامه ها به طور پیوسته رصد 
می شد، اما اوایل سال ۱۴۰۳ باران ها را داشتیم و در این 
شهرها نگران جدی برای تأمین آب شرب و بهداشت نداریم.
این مقام مسئول توضیح داد: با برنامه ای که به مجلس 
ارائه شد مقرر شد 9 درصد معادل 7۰۰ میلیون مترمکعب 
به ظرفیت آب شرب کشور اضافه شود که موفق شدیم 
بیش از یک میلیارد در قالب احداث تصفیه خانه و حفر و 
تجهیز چاه به بهره برداری برسانیم. از اقدامات دیگر صنعت 
آب و فاضلاب جمع آوری و انتقال فاضلاب است که اثرات 
بهداشتی و زیست محیطی دارد و اخیراً از این ظرفیت به 
عنوان آب نامتعارف برای کشاورزی غیرمثمر و صنعت 

استفاده می کنیم.
وی با اشاره به طرح جهاد آبرسانی گفت: 82 درصد 
در بخش روستایی دسترسی به آب شرب داشتیم و 
برنامه ریزی شد با آبرسانی به ۱۰ هزار روستا در کشور 
به 9۰ درصد برسد. 57۰۰ روستا از ده هزار روستا آب 
شرب و بهداشت آنها پایدار شده و شاخص به 87 درصد 
رسیده است. با برنامه ریزی صورت گرفته تا انتهای 
۱۴۰۳ آبرسانی باقی مانده بقیه روستاها انجام می شود.

 عرضه پساب شرکت آب تهران در بورس انرژی
این مقام مسئول با اشاره به اینکه استفاده از پساب و 
آب نامتعارف در صنعت و کشاورزی غیرمثمر از برنامه های 
وزارت نیرو است، خاطرنشان کرد: پیش از این هم از ظرفیت 
پساب در صنعت استفاده می کردیم، اما در سال ۱۴۰2 
این موضوع در قانون تکلیف شد و صنایع مکلف هستند 
از آب متعارف استفاده نکنند و از پساب های فاضلاب 

استفاده کنند.
وی افزود: بخشی از صنایع مهم کشور مانند فولاد 
مبارکه، ذوب آهن و اخیراً بخشی از صنایع در استان های 
خراسان رضوی و خراسان جنوبی و کرمان به سمت و سویی 
آمده اند که قراردادهایی را منعقد کرده اند و تصفیه خانه 

احداث می کنند تا برای مصارف خود استفاده کنند.
امینی اضافه کرد: در استان هایی که پساب فاضلاب وجود 
دارد، اما صنایعی وجود ندارد، از بورس انرژی بهره گرفته شد 
و حدود دو ماه گذشته پساب شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران در بورس انرژی عرضه شد و در بازه زمانی کوتاه به 
فروش رفت و کارگزارانی این پساب را خریدند. این ادامه 
خواهد داشت و در استان هایی که ظرفیت پساب دارند، 
 اما صنایعی ندارند از ظرفیت بورس انرژی استفاده خواهد 

شد.

مدیرعامل آبفای کشور در پاسخ به کیهان مطرح کرد

8550 کیلومتر اصلاح شبکه فرسوده آب در دولت سیزدهم

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش:

بهینه سازی مصرف سوخت معادل ۸۰ درصد صادرات نفت درآمد دارد
سرویس اقتصادی -

به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی، با اجرای بهینه سازی مصرف 
سوخت معادل 8۰ درصد درآمد صادرات نفت خام 

نقدینگی جذب می شود.
به گزارش کیهان، »جلیل سالاری« در نشست با 
خبرنگاران با اشاره به مقدار بالای مصرف بنزین و تمرکز 
دولت سیزدهم بر راهکارهای غیرقیمتی اظهار کرد: سال 
۱۳99 برنامه ریزی تولید بنزین ۱۰5 میلیون لیتر در روز بود 
که 9۴ میلیون لیتر تولید شد. مصرف بنزین نیز برای ۱۰5 
میلیون لیتر در روز برنامه ریزی شده بود که 75 میلیون 
لیتر روزانه مصرف شد. اگر همین روند ادامه داشت، شاهد 
افزایش مصرف و ناترازی بنزین بودیم، اما شیوع کرونا باعث 

شد مصرف بنزین کاهش یابد.
وی ادامه داد: سال ۱۴۰۰ مصرف بنزین به 9۱ 
میلیون لیتر، سال ۱۴۰۱ به ۱۰۴ میلیون لیتر و سال 
۱۴۰2 نیز به ۱۱۱ میلیون لیتر رسید که روند افزایشی 
مصرف بنزین باعث شد سیاست های غیرقیمتی با 
تمرکز بر مدیریت مصرف سوخت در دستور کار دولت 
سیزدهم قرار گیرد. همچنین در سه سال گذشته سه 
میلیون لیتر کارت سوخت توزیع و در عمل روزانه 

پنج میلیون لیتر بنزین به ظرفیت کشور اضافه شد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه در حوزه انرژی 
سرمایه گذاری سخت و منابع محدود است، تصریح کرد: 
طرح های سرمایه ای در حوزه انرژی زودبازده نیست و 
مصرف انرژی با تولید ناخالص داخلی تناسب ندارد. برای 
تأمین نقدینگی باید به سمت بهینه سازی مصرف حرکت 
کنیم. در حوزه سرمایه گذاری و تأمین نقدینگی نیز می توان 

به منابع داخلی اتکا کرد.
 صرفه جویی ۹0 میلیون لیتری

سالاری افزود: ناوگان فرسوده و انحراف سوخت، از 
دلایل افزایش مصرف است که در صورت اصلاح این روند 

شاهد کاهش مصرف سوخت خواهیم بود.
وی با بیان اینکه باید در چرخه مصرف تحول ایجاد 
شود، گفت: برای تولید پنج میلیون لیتر باید پالایشگاهی 
با سرمایه گذاری چهار هزار میلیارد دلار احداث شود که 
رقمی قابل  توجه است، در صورتی که با مدیریت مصرف 
و بعضی اقدام های دیگر می توان شاهد کاهش مصرف با 

حداقل هزینه های تحمیلی به کشور بود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با اشاره به تردد خودروهای فرسوده در ناوگان 
حمل ونقل کشور و مصرف بالای این خودروها اظهار کرد: 

در صورت جایگزینی خودروهای فرسوده ضمن صرفه جویی 
ریالی، شاهد تثبیت کرایه های حمل ونقل، توسعه ناوگان 

حمل ونقل و تأمین خوراک پتروشیمی ها خواهیم بود.
وی یکی دیگر از راه های بهینه سازی مصرف سوخت 
را توجه به موضوع گازهای ارسالی به مشعل اعلام کرد و 
گفت: در صورت پایان ارسال گاز به مشعل ها معادل پنج 

میلیارد دلار صرفه جویی می شود.
معاون وزیر نفت اجرای طرح پایش خودروهای ناوگان 
حمل ونقل عمومی را از دیگر اقدام های شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی ایران در دولت سیزدهم برای 
مبارزه با قاچاق سوخت دانست و اظهار کرد: به هر خودرویی 
که در مسیر نباشد هشدار داده خواهد شد و پیمایش آن 
رصد می شود. این طرح از ابتدای ماه جاری آغاز شده 
است که انتظار می رود باعث صرفه جویی پنج میلیون 

لیتری در روز شود.
 سوخت نیروگاه ها را بر اساس راندمان 

تحویل می دهیم
سالاری ادامه داد: با پایش بخش حمل ونقل، همچنین 
الکترونیکی شدن بارنامه ها، روزانه ۱۰ میلیون لیتر بنزین 
صرفه جویی می شود. براساس گزارش ها، قاچاق سوخت 
به گونه ای است که گازوئیل لیتری ۳۰۰ تومان با عدد 

لیتری ۱۳ هزار تومان در مرز کشورهای همسایه معامله 
می شود که این اختلاف قیمت، سود قابل توجهی را متوجه 

سودجویان و قاچاقچیان سوخت می کند.
وی تأکید کرد: با اجرای طرح بهینه سازی مصرف 
سوخت، معادل 8۰ درصد درآمد صادرات نفت خام 

نقدینگی جذب می شود.
معاون وزیر نفت با اشاره به مصرف بالای سوخت 
نیروگاهی و ضرورت توجه به این بخش گفت: راندمان 
نیروگاه ها ۳2درصد است که عدد بسیار پایینی بوده و 
در صورتی که بهینه سازی اتفاق بیفتد، حجم قابل توجهی 

صرفه جویی می شود.
 تاثیر مهم سی ان جی در کاهش مصرف

معاون وزیر نفت در امور پالایش  و پخش با اشاره به 
تجربه موفق استفاده از سوخت سی ان جی در سال های 
گذشته اظهار کرد: سال ۱۳82 مقرر شده بود 2۰درصد از 
سبد بنزینی به سی ان جی اختصاص یابد که این موضوع 
محقق شد و تأثیری بسزا در مصرف سوخت کشور داشت.

سالاری تأکید کرد: بهینه سازی مصرف و سیاست 
جایگزینی سوخت از روش های غیرقیمتی برای کنترل 
مصرف سوخت در کشور است که باید با جدیت و اولویت 

دنبال شود.

در حالی که حسن روحانی رئیس دولت های 
یازدهم و دوازدهم به تازگی اعلام کرده »در سال 
۱3۹5 با ۱۴ و دو دهم درصد، اولین رشد اقتصادی 
دنیا را داشتیم«، منابع معتبر اقتصادی جهان، این 

آمار را رد می کنند.
به گزارش ایرنا، حسن روحانی به تازگی در 
اظهارنظری درباره رشد اقتصادی در دولت خود گفته 
که در سال ۱۳95 رشد اقتصادی ایران به ۱۴ و دو دهم 
درصد رسید و ایران رتبه اول جهان از لحاظ شاخص 

رشد اقتصادی را کسب کرد.
برای ارزیابی اظهارنظر حسن روحانی، به آمار دو نهاد 
بین المللی یعنی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
مراجعه کردیم که نشان می دهد در دوره هشت ساله دولت 
روحانی، ایران از لحاظ رشد اقتصادی نه تنها در رتبه اول 
جهان قرار نگرفته، بلکه جایگاه کاملا نامطلوبی داشته است.

بانک جهانی در سال 2۰۱6 رشد اقتصادی ایران 
را 8.8 درصد و رتبه کشورمان از لحاظ رشد اقتصادی 
در سال مورد اشاره حسن روحانی را رتبه ششم جهان 
اعلام کرده است. صندوق بین المللی پول هم با اعلام رشد 
اقتصادی 8.8 درصد رتبه ایران را از لحاظ رشد اقتصادی 
در سال 2۰۱6 بین کشورهای جهان، پنجم اعلام کرده 
است. همین دو نهاد بین المللی متوسط رشد اقتصادی 
ایران در دوره هشت ساله دولت روحانی را بسیار پایین 

اعلام کرده اند.
صندوق بین المللی پول متوسط رشد اقتصادی 
ایران در هشت سال دولت روحانی را یک و نیم درصد 
اعلام کرده و بدین ترتیب ایران در مدت مذکور در 
رتبه ۱22 جهان قرار گرفته بود. بانک جهانی هم 
میانگین رشد اقتصادی دولت روحانی را یک درصد 
و رتبه جهانی آن را ۱27 عنوان کرده و از آن به 

عنوان دهه سوخته اقتصاد ایران یاد کرده است. 
این در حالی است که صندوق بین المللی پول متوسط 
رشد اقتصادی ایران در سه سال اخیر در دولت رئیسی 
را ۴.۴ درصد و رتبه جهانی آن را 85 اعلام کرده است. 
بر این اساس رتبه جهانی ایران از لحاظ شاخص رشد 
اقتصادی در دولت رئیسی نسبت به دولت روحانی ۳7 

پله بهبود یافته است.
 سقوط 5۶ درصدی سرمایه گذاری خارجی

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس و بر 
اساس گزارش کنفرانس سازمان تجارت و توسعه 
سازمان ملل )آنکتاد(، سرمایه گذاری خارجی  در 
هشت سال دولت روحانی 56 درصد کاهش یافته 
است. بر اساس آمارهای منتشره توسط آنکتاد، میزان 
سرمایه گذاری مستقیم خارجی ها در سال 2۰۱۳ )سال 
آغازین دوره نخست ریاست جمهوری حسن روحانی( 

سه میلیارد و 5۰ میلیون دلار برآورده شده است. 
این رقم در سال پایانی دوره دوم ریاست جمهوری 
روحانی یعنی سال 2۰2۰ بالغ بر یک میلیارد و ۳۴2 

میلیون دلار تخمین زده شده است.
به این ترتیب، میزان سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی در ایران در این بازه هشت ساله، یک میلیارد و 
7۰8 میلیون دلار )56 درصد( کاهش یافته است. این 
درحالی است که سرمایه گذاری مستقیم خارجی  در دولت 
سیزدهم )دولت شهید رئیسی( طی سه سال پنج و 96 

صدم درصد رشد داشته است.
سازمان تجارت و توسعه سازمان ملل )آنکتاد(، 
زیرمجموعه سازمان ملل است و هر سال در سلسله 
گزارش های »سرمایه گذاری خارجی جهان« به بررسی 
روند سرمایه گذاری خارجی در کشورهای مختلف 

می پردازد و آمار آن را منتشر می کند.

اعتراضات در ترکیه علیه تحویل نفت 
بنادر  از طریق  جمهوری آذربایجان به اسرائیل 

ترکیه ای، شدت گرفته است.
به گزارش ایسنا، با وجود اینکه رجب طیب اردوغان؛ 
رئیس جمهور ترکیه، رژیم صهیونیستی را بر سر جنگ 
غزه، هدف تحریم تجاری قرار داده است اما نفت جمهوری 
آذربایجان از بنادر ترکیه به سرزمین های اشغالی فلسطین 
ارسال می شود. برخی رسانه های اروپایی هم پرده از دروغ 
اردوغان برداشتند و اعلام کردند که ترکیه به روابط 

تجاری خود با اسرائیل ادامه داده است. 
معترضان در ترکیه که خواستار بایکوت تجارت با 
رژیم صهیونیستی هستند توجه خود را به عرضه نفت 
جمهوری آذربایجان به سرزمین های اشغالی از طریق 
بندر جیحان ترکیه، معطوف کرده اند. اعضای گروه 
»هزار جوان برای فلسطین«، اخیرا مقر شرکت انرژی 

دولت »سوکار« جمهوری آذربایجان در استانبول را 
هدف گرفته و روی دیوارهای آن رنگ قرمز پاشیده اند.

دانشجویان دانشگاه معتبر گالاتاسرای استانبول هم 
به سخنرانی یکی از مدیران ارشد »سوکار« اعتراض 
کرده و این شرکت را متهم کردند دستانش را به 
خون آلوده کرده است. کارشناسان گفتند؛ جمهوری 
آذربایجان که متحد نزدیک رژیم صهیونیستی است 
حدود ۴۰ درصد از نیازهای نفتی این رژیم غاصب 
را تامین می کند و این تجارت تحت تاثیر جنگ 
رژیم صهیونیستی با نیروهای مقاومت فلسطین قرار 

نگرفته است.
خود ویرانگری علی اف

»گالیا لیندن اشتراوس«؛ تحلیلگر مؤسسه مطالعات 
امنیت ملی در تل آویو در این باره اظهار کرد: »جمهوری 
آذربایجان تاکنون، صادرات نفت خود به اسرائیل را 

متوقف نکرده است. برعکس، آنها طبق روال عادی پیش 
می روند و این باز هم نشان دهنده قابل اعتماد بودن 
آذربایجان و این موضوع است که شریک واقعی اسرائیل 
است. حتی می توانم بگویم از زمانی که آذربایجان یک 
سال پیش سفارت خود را در اسرائیل افتتاح کرد روابط 

تجاری در واقع گسترش یافته است.«
تظاهرات در ترکیه علیه صادرات نفت جمهوری 
آذربایجان به سرزمین های اشغالی ادامه دارد و پلیس 
را وادار به دستگیری سازمان دهندگان و در نتیجه 
برگزاری تظاهرات بیشتر کرد. مادر یکی از بازداشت 
شدگان در بیرون دادگاه استانبول خطاب به هوادارانش 
خواست بداند چرا پسرش به خاطر دفاع از فلسطین 
بازداشت شده است. ویدئوی این سخنرانی در شبکه های 

اجتماعی ترکیه منتشر شد.
تحلیلگران معتقدند که چنین ابراز خشمی، موجب 

تضعیف بیشتر ادعاهای اردوغان مبنی بر رهبری 
اعتراضات بین المللی علیه اقدامات رژیم صهیونیستی 
در غزه است. دولت ترکیه اعلام کرده، تجارت با 
رژیم صهیونیستی را متوقف کرده  اما به نحوی به 
روش های دیگری ادامه می یابد. بنابراین، اردوغان در 
همراهی با الهام علی اف؛ رئیس جمهور آذربایجان، صرفا 
خشم مسلمانان و دیگر مردم جهان که معترض به 
سیاست های اسرائیل هستند را علیه خود برمی انگیزانند 

که از عقلانیت سیاسی هم به دور است.
بر اساس گزارش رادیو فرانس اینترنشنال، با 
توجه به اینکه بسیاری از معترضان از پایگاه سنتی 
محافظه کاران مذهبی اردوغان هستند تحلیلگران 
هشدار می دهند که هزینه سیاسی برای رهبر ترکیه 
به دلیل ادامه تجارت نفت با رژیم صهیونیستی افزایش 

خواهد یافت.

ایران در سال میلادی گذشته 6.6 تراوات 
ساعت برق هسته ای تولید کرد و سی امُین کشور 

دنیا در این زمینه شد.
به گزارش ایرنا، مؤسسه انرژی در »گزارش مرور 
آماری انرژی جهان« که جدیداً منتشر کرده از رشد یک 
درصدی تولید برق هسته ای در ایران طی سال 2۰2۳ 
خبر داده است. ایران در این سال 6.6 تراوات ساعت برق 
هسته ای تولید کرده است که این رقم نسبت به سال 

قبل رشد یک درصدی داشته است.
تولید برق هسته ای ایران در دولت سیزدهم حدود 
پنج درصد رشد داشته است. ایران در سال 2۰2۰ یعنی 
در سال آخر دولت دوازدهم شش و چهار دهم تراوات 
ساعت برق هسته ای تولید کرده بود. ایران در میان 
معدود کشورهای صاحب برق هسته ای جهان است. در 
سال 2۰2۳ تنها ۳۳ کشور جهان از جمله ایران برق 

هسته ای تولید کرده اند.
کل برق هسته ای تولید شده در جهان طی این سال 
برابر با 27۳7 تراوات ساعت بوده است. این رقم نسبت به 

سال قبل از آن رشد 2.2 درصدی داشته است. ایران با 
تولید 6.6 تراوات ساعتی برق هسته ای در سال میلادی 
گذشته در رتبه ۳۰ جهان از این نظر قرار داشته است.

ایران برای تامین انرژی مورد نیاز خود، باید 2۰ 
هزار مگاوات برق هسته ای تولید کند اما این رقم اکنون 
یک هزار مگاوات است. انرژی هسته ای در کنار صنعت 
فضائی، می تواند اقتصاد کشور را متحول کرده و ثروتمند 
کند اما دولت ها همزمان با پیشرفت این صنایع، باید رفاه 
و معیشت مردم را تامین کنند؛ راهی که کشورهای 

پیشرو در صنعت هسته ای و فضائی رفته اند.
سهم ایران از کل برق هسته ای دنیا در 2۰2۳ تنها دو 
دهم درصد بود اما آمریکا با وجود مخالفت با فعالیت های 
هسته ای ایران، بزرگ ترین تولیدکننده برق هسته ای در 
جهان است و 29 درصد از کل برق هسته ای دنیا در سال 

2۰2۳ در این کشور تولید شده است. 
 بی برقی کشورهای فوق ثروتمند عربی 

در گرمای شدید
امارات هم که اخیراً به باشگاه تولیدکنندگان برق 

هسته ای پیوسته است در سال 2۰2۳ بیش از ۳2 تراوات 
ساعت برق از انرژی هسته ای تولید کرده و این رقم نسبت 
به سال قبل رشد 6۰ درصدی داشته است. با این حال، 
از روز چهارشنبه قطع برق گسترده به پدیده ای رایج در 
کشورهای عربی از جمله دوبی تبدیل شده است. کاربران 
در فضای مجازی از قطع برق در امارات، عربستان و قطر 
هم خبر دادند اما هیچ خبر رسمی از خاموشی روی درگاه 
خبرگزاری های این کشورها دیده نمی شود. موج گرمای 
مستقر در غرب آسیا که کانون آن روی جنوب ایران 
قرار گرفته، باعث قطع برق گسترده در کشورهای عربی 

حاشیه خلیج فارس شده است.
همزمان با موج گرما در غرب آسیا، هفته گذشته 
اهواز و بوشهر بر اساس پایگاه داده hotcitiesworld با 
ثبت دمای 5۱ و 5۳ درجه گرم ترین مناطق پرجمعیت 
دنیا بودند. شرکت توانیر گفت که برای اولین بار در 
یک دهه گذشته رکورد اوج بار سال قبل در خردادماه 
شکسته شد اما شبکه برق پایدار است و تامین انرژی 

پیوسته ادامه دارد.

افزایش بهره وری و ظرفیت نیروگاهی در کنار 
صرفه جویی و کاهش دمای ناشی از بارندگی ها در 
برخی مناطق کشور، مهم ترین دلایل پایداری شبکه 

برق ایران است. 
 یک بام و دو هوای زیست محیطی غرب

گفتنی است، کشورهای غربی دهه هاست که با شعار 
استفاده از انرژی پاک، بر سر راه ساخت نیروگاه های 
گازی هم مانع تراشی می کنند و کشورها را به بهانه های 
سیاسی، از داشتن برق هسته ای هم منع می کنند. 
این در حالی است که گاز، یک سوخت پاک است. با 
این حال همین کشورها پس از کرونا و جنگ اوکراین که 
با بحران انرژی مواجه شدند به استفاده از زغال سنگ 

هم روی آورده اند. 
ضمن اینکه بیش از 6۰ درصد برق این کشورها 
همچنان با سوخت های فسیلی تولید می شود. کانادا و 
آمریکا، دارای منابع گاز و نفت هستند و تلاش می کنند 
که بازار انرژی جهان را از دست روسیه و کشورهای 

غرب آسیا خارج کنند.

ایران جزو 33 کشور تولیدکننده برق هسته ای جهان است 

تشدید اعتراضات در ترکیه 
علیه انتقال نفت جمهوری آذربایجان به اسرائیل


